

Beslutning: Ændring af vejnavn på en delstrækning af Stavnholt Gydevej

Sagsnr. i ESDH: 23/3175

Beslutningskompetence: Natur og Klima

Beslutningstema

Natur og Klima skal beslutte, om vejnavnet på en delstrækning af Stavnholt Gydevej, som er beliggende mellem Bistrupvej og Duemosevej, der i dag har vejnavnet Stavnholt Gydevej, skal ændres til Duemosevej for en nemmere orientering på vejnettet.

Sagsfremstilling

I forbindelse med, at der blev etableret en ny vejforbindelse mellem Farum og Birkerød i 2008, fik den nye vejstrækning mellem Stavnholt Gydevej og Birkerød vejnavnet Duemosevej. I 2010 blev ejendommene beliggende på vejstrækningen i Furesø Kommune partshørt omkring adresseændring til Duemosevej. Den ene ejer accepterede adresseændringen, og ejendommens adresse ændredes til Duemosevej, mens den daværende ejer af ejendommen Stavnholt Gydevej 38 og 38B ikke var interesseret i en adresseændring til Duemosevej. Vejnavnet blev derfor fastholdt til at være Stavnholt Gydevej på den sydlige del af vejstrækningen.



I henhold til bekendtgørelse om vejnavne og adresser skal vejnavne og adresser fastsættes under hensyntagen til, at enhver, på lettest mulige måde, herunder ved brug af navigationssystemer, kan orientere sig og finde frem til den vej eller adresse, som den pågældende søger. Det er forvaltningens opfattelse, at dette hensyn bedst varetages ved, at vejstrækningen mellem Farum og Birkerød navngives Duemosevej på hele vejstrækningen frem til Bistrupvej, sammen med den private fællesvej til nr. 38 og 38B, som ligeledes skal tildeles nye husnumre fx 35 og 37. Stavnholt Gydevej bliver herefter en sidevej til Duemosevej.

Da ejendommen Stavnholt Gydevej 38+38B netop har skiftet ejere, er de nye ejere blevet partshørt med henblik på at gennemføre adresseændringen. De nye ejere har i høringssvaret meddelt, at de accepterer, at deres adresse ændres til Duemosevej 35-37.

Økonomiske konsekvenser

Ved tildeling af vejnavne og adresser opsættes vejnavneskilte. Dette finansieres inden for den eksisterende ramme.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Dette er ikke relevant for sagen.

Borgerinddragelse

De nye ejere af ejendommen Stavnholt Gydevej 38+38B er blevet partshørt ifm. adresseændringen for evt. ukendte væsentlige hensyn, der taler imod en adresseændring. De har i høringssvaret meddelt, at de accepterer, at deres adresse ændres til Duemosevej 35-37, og at det vil være en stor hjælp, hvis det kan træde i kraft snarest muligt, da de lige er flyttet ind.

Lovgrundlag

Bekendtgørelsen om vejnavne og adresser.

Det videre forløb

Hvis Natur og Klima godkender indstillingen, vil forvaltningen meddele endelig afgørelse på adresseændringen med henblik på at iværksætte opsætning af vejnavneskilt, tildeling af adresser mv.

Indstilling

Forvaltningen indstiller at Natur og Klima godkender;

- at vejnavnet på en delstrækning af Stavnholt Gydevej ændres til Duemosevej som beskrevet ovenfor.

Beslutning i Natur og Klima den 11-05-2023

Godkendt.

Bilag: